

Deliberazione n. 22 del 11 Aprile 2019

OGGETTO: SEDI OPERATIVE DEGLI AMBITI DISTRETTUALI.

Individuazione e definizione ai sensi dell'art. 2, comma 3 dello Statuto

L'anno duemiladiciannove, il giorno 11 del mese di aprile alle ore 15.30 nella sala in via A. de Gasperi, 28, previa formale convocazione intervenuta ai sensi dell'art. 7 del vigente Statuto, si è riunito il comitato esecutivo dell'Ente Idrico Campano.

Il Presidente rileva che la riunione è stata regolarmente convocata e risultano presenti per appello nominale i seguenti componenti:

	Cognome e Nome	PRESENTE	ASSENTE
1	Mascolo Luca	Х	
2	Caiazza Raffaele	X	
3	Capone Giuseppe	Χ	
4	Caruso Rosario	Χ	
5	Centanni Gelsomino	X	
6	Colucci Giovanni	DECADUTO	
7	De Simone Raffaele	X	
8	Esposito Vincenzo	X	
9	Feole Ludovico Tommaso	Х	
10	Lombardi Nino	Х	
11	De Michele Franco	Х	
12	Panza Floriano	Х	
13	Parente Giuseppe	X	
14	Parisi Salvatore	X	
15	Piscopo Carmine		х
16	Rainone Felice	X	
17	Romualdo Mario		Х
18	Russo Antonio		Х
19	Sarnataro Luigi	Х	
20	Scotto Giuseppe	Х	

Tenuto conto che alle ore 16.15 ha lasciato la seduta il Consigliere de Simone e alle ore 18.00 ha lasciato la seduta il consigliere Caruso, il Presidente prende atto che sono presenti n. 14 componenti del Comitato Esecutivo su 19 ancora in carica e constata il rispetto del numero legale.

Assiste alla seduta il Direttore Generale dell'Ente Idrico Campano prof. ing. Vincenzo Belgiorno che assume le funzioni di segretario verbalizzante.

Udita la relazione del Presidente e preso atto dell'intervento del consigliere Rainone nella qualità di coordinatore del Consiglio di Distretto "Sarnese Vesuviano".





IL COMITATO ESECUTIVO

Premesso che

- la legge regionale 02 dicembre 2015, n. 15 denominata "Riordino del servizio idrico integrato ed istituzione dell'Ente Idrico Campano", nel definire l'A.T.O. Unico Regionale, ha istituito l'Ente Idrico Campano quale Ente di Governo dell'Ambito Territoriale Ottimale Regionale;
- con decreto 7 settembre 2018, n. 142, il Presidente della Giunta regionale ha preso atto che il 1 ottobre 2018 si è completata la procedura di costituzione di tutti gli organi dell'Ente Idrico Campano;
- con l'intervenuta costituzione di tutti gli organi dell'EIC si è determinato il subentro del medesimo Ente nell'esercizio delle funzioni pubbliche già nella titolarità dei soppressi Enti d'Ambito di cui alla L.R. n. 14/197 e che oggi gli artt. 147 e ss. del D.Lgs. n. 152/2006 rimettono alla competenza esclusiva dell'Ente di Governo dell'Ambito;
- per effetto del trasferimento delle predette funzioni pubbliche all'Ente Idrico Campano, il personale con contratto a tempo indeterminato già in servizio presso i soppressi Enti d'Ambito, è stato assunto alle dipendenze dell'EIC, in ossequio a quanto previsto dall'art. 22 della L.R. n. 15/2015;

Considerato che

- l'art. 7, comma 2 della Legge Regionale 15/2015 prevede che "L'EIC ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotato di autonomia organizzativa, amministrativa e contabile, ha sede legale in Napoli con sedi periferiche nei singoli ambiti distrettuali.";
- l'art. 13, comma 5 della Legge Regionale n. 15/2015 stabilisce che "L'EIC assicura, anche tramite propri uffici strutturati su base territoriale, il supporto tecnico-operativo ed amministrativo necessario al funzionamento dei Consigli di distretto."
- l'art. 2, comma 3 dello Statuto prevede che "Le sedi operative dei Distretti dell'EIC sono allocate in sedi definite dal Comitato Esecutivo, sentiti i Consigli di Distretto.";

Ritenuto

- di dover procedere alla definizione delle "... sedi operative dei Distretti dell'EIC ...";
- di dover prendere atto che la sede definitiva dell'Ambito Distrettuale Sarnese Vesuviano è in corso di individuazione a cura del relativo Consiglio di Distretto;

Acquisito il parere di regolarità tecnica e di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Visti:

- il Testo Unico Enti Locali n. 267/2000;
- La Legge Regionale n. 15/2015 come modificata dalla Legge Regionale n. 26/2018
- Il vigente Statuto dell'Ente Idrico Campano, in particolare l'art. 19, comma 2.

con il voto favorevole dell'unanimità dei presenti

DELIBERA

- 1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. La sede dell'Ambito Distrettuale "Calore Irpino" è ubicata in Via Seminario Casa della Cultura V. Hugo 83100 Avellino;







- 3. La sede dell'Ambito Distrettuale "Sele" è ubicata in v.le G. Verdi 23, Parco Arbostella 84131 Salerno;
- 4. La sede dell'Ambito Distrettuale "Napoli" è ubicata in Via Cesario Console, 3 80132 Napoli;
- di prendere atto della sede dell'Ambito Distrettuale "Caserta", messa a disposizione gratuitamente dal comune di Caserta, ubicata in via San Gennaro, ex Caserma Sacchi - 1° Piano -Caserta;
- di prendere atto della disponibilità del coordinatore F. Rainone ad individuare, di concerto con il Consiglio di Distretto, una sede dell'ambito distrettuale "Sarnese Vesuviano" all'interno del proprio territorio,;
- 7. di dare mandato al Direttore Generale di subentrare nei contratti di fitto e nei contratti delle utenze da parte dell'Ente Idrico Campano;
- 8. di pubblicare la presente deliberazione all'albo pretorio on line dell'Ente Idrico Campano.

(prof. Luca Mascoto

Il Direttore Generale (prof. ing. Vincenzo Belgiorno)





DELIBERAZIONE N. 22 DEL 11 APRILE 2019

OGGETTO: SEDI OPERATIVE DEGLI AMBITI DISTRETTUALI.

Individuazione e definizione ai sensi dell'art. 2, comma 3 dello Statuto

PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI ai sensi dell'art. 49 del T.U. degli Enti Locali D.lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii.

Si esprime PARERE FAVOREVOLE in merito alla **Regolarità Tecnica** della presente proposta di deliberazione

deliberazione.	
Napoli,	Direttore Generale Prof. ing. Vincenzo Belgiorno
	ONSABILI DEI SERVIZI nti Locali D.lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii.
Si esprime PARERE FAVOREVOLE in merito all	a Regolarità Contabile della presente proposta d
deliberazione.	
Napoli,	Responsabile dei servizi finanziari Dr. Giuseppe Giannetti